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Besvarelse af spørgsmål 572 alm. del stillet af udvalget den 19. februar 
2020 efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V). 
 

Spørgsmål: 
Hvordan vil ministeren sikre, at opførelsen af biogasanlæg, og dermed også 
den grønne omstilling, ikke forsinkes pga. lange sagsbehandlingstider hos 
Miljø- og Fødevareklagenævnet og Planklagenævnet? 
 

Svar: 
Det er vigtigt for regeringen, at klagesagsbehandlingen i nævn sker så hur-
tigt som muligt til gavn for borgere og virksomheder. Erhvervsministeriet 
og Nævnenes Hus arbejder derfor på at realisere så lave sagsbehandlings-
tider, som det er muligt, for de nævn styrelsen sekretariatsbetjener.  
 
Klagesager vedrørende biogasanlæg behandles i Miljø- og Fødevarekla-
genævnet og Planklagenævnet. Da nævnene er uafhængige klageinstan-
ser, kan jeg som minister ikke gå ind i prioriteringen af sager i nævnene.  
 
Regeringen har valgt at prioritere midler på finansloven til at afvikle en 
beholdning på 1.921 sager modtaget før 1. juli 2018 i Miljø- og Fødevare-
klagenævnet og Planklagenævnet, herunder en række sager fra det tidligere 
Natur- og Miljøklagenævn og Klagecenter for Fødevarer, Landbrug og Fi-
skeri. Nævnenes Hus er i perioden 2019-2022 tilført 42 mio. kr. hertil.  
 
Det er samtidig målet, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid på tværs 
af Miljø- og Fødevareklagenævnet og Planklagenævnet for sager modtaget 
efter den 1. juli 2018 skal være under 6 måneder.  

For at sikre, at klagesager afsluttes så hurtig som muligt har Nævnenes Hus 
siden 1. januar 2018 anvendt en driftsstyringsmodel. Driftsstyringsmodel-
len understøtter en hensigtsmæssig, effektiv og planmæssig drift samt at 
der løbende identificeres forbedringstiltag, som implementeres for at opti-
mere produktiviteten.  

Herudover er en række processer blevet digitaliserede, og der arbejdes mål-
rettet med kompetenceudvikling.  
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Med venlig hilsen 
 
 
Simon Kollerup 
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